Cur ex potu uomitu atq; frigore uocē emittimus grauiorē. An faucibus interseptis quā rem pituitā subsistēdo cōmittit quippe quæ aliquid fluctionis in eas detrahatur aliis uomitus aut potus aliis p̄sentis tēporis qualitas p̄ obstructionē fauces reddit angustiores itaq; delatio spiritus tardius agitur. Quæ autem tarda delatio est graue hæc efficit uocem.

Cur uox grauior e propinquō magisq; e longinquo sentiri pōt. An q̄ grauior plus quidem aeris mouet. sed nequaq; in longitudinē: ergo a longe minus sentitur: quoniā per minus spaciū se deducit. E ppinquo aut̄ magis. Quoniā plus aeris sensoriū ferit audiēdi. Acuta pcul ideo audiri pōt: qm̄ tenuior est. Tenue aut̄ omne augeri in longitudinē potest. Dixerim et̄ q̄ motio quæ uocē reddat acutiorē uelocior est: quod fieri pōt si ut densus: sit angustus spūs sit qui aerē mouet. Nā & exiguis aer mobilior est: quippe qui ab angusto moueri quæat. & densus plures efficit iectus qui strepitū reddat. Licet hoc in musicis p̄spicere instrumētis. Fides nāq; tenuiores cæteris eisdem substātibus acutius consonant.

Cur uox acutior illis ēē uideat̄ qui lōgius absūt: tū tñ acuminis rō sita in eo sit ut uelocius feraf: & quod lōgius fert̄: moueri tardius soleat. An q̄ uocis acumē nō solū in uelocite mouēdi: sed obstrependi etiā nimia renuitate cōsistat. Qui aut̄ lōgius absunt uocē tenuiore excipiunt ob aeris qui mouet̄ exiguitatē. Motus enī ita marcescit: utq; numerus emarcescēs in unitatē relabit̄: si corpus in unicā dimēsionē extenuat̄ quæ tam in corpore q̄ in uoce tenuitas est.

Cur uocem acutā & exercitati reddunt: & debiles. an debiles q̄nia parū aeris mouent parū autem q̄ multū uelocius fertur. Exercitati uero aerē excitant uæhemētius. Aer excitus uæhementer uelocius fertur: acutū autem in uoce: id est quod uelox in delatione.

Cur uox corrūpi his soleat q̄ cibo īgesto clamitarūt: itaq; oēs q̄ uocē exercēt ut histriōes: saltatores: & cæteros generis eiusdē niane ieunioq; ore exercitationē adire licet īspicere. an uocē corrūpi nō aliud est q̄ mēbrū qua spūs trāsmeat corrūpi. Quocirca rauci quoq; uoce corrupta sunt: nō quod spiritus uiciatus est qui uocē affirmat. sed q̄ exasperata artaria est quæ uæhemēte cōcalefactione exasperari maxime solita est. Quāobrē neq; qui febriūt: neq; qui uæhementer febrierūt statim cū febris cessauerit cantare queunt. sunt enī asperis nimio ex calore faucibus. Cibis aut̄ spiritū & laryngum redi & ferudi cōsentaneū est. Qui talis aut̄ est exulceret arteriam transmeando atq; exasperat̄. Ratio est q̄ cum inciderit merito uox destrui potest.